
Výroční
zpráva

2022
Česká 

asociace 
pracovišť 

linek důvěry

ČAPLD, z. s.
K Chatám 22, Skorotice, 403 40 Ústí nad Labem
www.capld.cz



Předsednictvo

Mgr. Pavla Pejšová

Mgr. Jitka Gryga Medřická

Mgr. et Bc. Zdeněk
František Horák

Předseda

Člen předsednictva

Místopředseda

MgA. Hana Regnerová
Člen předsednictva

Mgr. Kateřina Bohatá

ČAPLD, VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Člen předsednictva

https://drive.google.com/file/d/1iOCtcZ0IyPsF0QvdIvp1ASI5dW0b0ESi/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1iOCtcZ0IyPsF0QvdIvp1ASI5dW0b0ESi/view?usp=drive_link


Členská pracoviště

Linka Bezpečí 
Linka duševní tísně Most
Linka důvěry Blansko 
Linka důvěry Dětského krizového centra 
Linka důvěry Karlovy Vary 
Linka důvěry Karviná
Linka důvěry Kladno 
Linka důvěry Kutná Hora 
Linka důvěry Liberec
Linka důvěry Olomouc 
Linka důvěry Ostrava
Linka důvěry SOS Mladá Boleslav 

ČAPLD, VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Linka důvěry STŘED Třebíč 
Linka důvěry Ústí nad Orlicí 

Linka LIA 
Linka pomoci Spirála Ústí nad Labem 

Linka pro rodinu a školu
Linka první psychické pomoci 

Linka seniorů Elpida 
Linka SOS Zlín 

Modrá linka Brno 
Pražská Linka důvěry 

Rodičovská linka 
Senior telefon Život 90 

 
 

Řádní členové

Mimořádní členové
 
Anonymní linka pomoci v krizi
Linka důvěry Centra krizové intervence
Telefonická krizová pomoc CDZ RIAPS Trutnov



O nás
ČAPLD vznikla jako občanské sdružení
(Česká asociace pracovníků linek
důvěry) v roce 1995. 1. ledna 2014
došlo ke změně právní formy 
na zapsaný spolek a 12. května 2021 
k přejmenování na Česká asociace
pracovišť linek důvěry. Jde o sdružení
odborných pracovišť, poskytujících
telefonickou krizovou pomoc. V České
republice přitom existuje široká síť již
zavedených linek důvěry 
(v současnosti jde o cca 30 linek).
Zároveň neustále vznikají i nová
pracoviště. Většina z nich se stala
členy ČAPLD. Členská pracoviště
přijímají etický kodex telefonické
krizové pomoci respektive
internetového poradenství a také
stanovy ČAPLD.

Linky důvěry mají v naší zemi tradici
od roku 1964. V tomto roce byla
založena první linka důvěry na
psychiatrické klinice Ke Karlovu. 
Do revoluce v roce 1989 fungovalo 
v naší zemi jen několik pracovišť
podobného typu (Linka naděje v Brně,
Linka důvěry v Kosmonosích, Linka
důvěry v Bílé vodě, Linka důvěry 
v Třebíči, Linka důvěry v rámci
psychiatrické kliniky v Olomouci).
Zhruba od roku 1990 začaly vznikat 
v naší zemi další linky důvěry, a to 
i v regionech. Jejich zřizovateli již
nebyly výhradně zdravotnické
subjekty, linky důvěry se rozšířily 
do sféry sociální i školské, do
neziskového a nestátního sektoru
(např. církve, nadace, občanská
sdružení).

ČAPLD, VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Sněm členů ČAPLD, 24. 3. 2022, Praha
Mimořádný sněm členů ČAPLD, 29. 11. 2022, online
Pravidelné online schůzky předsednictva
Pokračování spolupráce s Asociací poskytovatelů krizové pomoci
Pokračování spolupráce s Ministerstvem zdravotnictví nad Koncepcí krizové péče
Zahájení spolupráce s Ministerstvem práce a sociálních věcí - účast ve 3 pracovních
skupinách: Novelizace zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (snaha o
zařazení termínu "distanční krizová pomoc");  Personální standard a pracovní skupina
Sada opatření pro osoby v krizi
Spolupráce s Národním ústavem duševního zdraví, natáčení videí
(www.sebevrazdy.cz)
Pod záštitou Modré linky vznik Linky LIA, která nabízela krizovou intervenci,
informační a poradenský servis všem, kteří byli zasaženi válkou na Ukrajině
Aktualizace webových stránek ČAPLD
Komunikace s médii - rozhovory k dopadům války na Ukrajině, energetické krizi apod.
Vyřizování e-mailů (klientských, stížnosti)
Přijetí nových členů
Sdílení informací v prostředí Trello (aplikace pro správu projektů)
Personalizace ČAPLD – příprava na evropský projekt
Volba nového předsednictva: Pavla Pejšová (předseda), Kateřina Bohatá, Hana
Regnerová, Jitka Gryga Medřická, Tereza Nekulová (nově zvolená členka)

Naše činnost

ČAPLD, VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Vzdělávání pro členská
pracoviště

Leden: online workshop na téma Volající s psychiatrickou problematikou, časová
dotace 3,5 hod.

Říjen: Přeshraniční virtuální stáž s linkou Nezabudka (SK), časová dotace 3 hod.

Listopad a prosinec: online seminář Emočně nestabilní porucha osobnosti – Mgr. Eliška
Hrbková, 2 termíny,  časová dotace 4 hod.

Březen: manažerská supervize pro vedoucí linek důvěry, PhDr. M. Kinkor, časová
dotace 3 hod.  - 15 účastníků

Vzdělávání pro všechny pracovníky napříč linkami důvěry

 

Vzdělávání pro vedoucí pracovníky linek důvěry

ČAPLD, VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Finanční zpráva

info@capld.czwww.capld.cz

Členské příspěvky                                                23 000,00

Platba za doménu www.capld.cz                           - 650,98
Kurz Emočně hraniční porucha osobnosti         -  8 000,00
Manažerská supervize ČAPLD                           -  3 029,00

Stav účtu k 1. 1. 2022  v Kč                                             64 467,89

Příjmy

Výdaje

Stav účtu k 31. 12. 2022 v Kč                                        75 787,91

ČAPLD, VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022


